19. *Tum unus ex Niniven-sibus ivit, et regi significavit, me eos sepelire: propterea ego me abscondi: cum enim non nescirem me ad necem quæri, timi et recessi.*

20. *Et omnia mea bona dirupta sunt, nec mihi quicquam relictum fuit praeter Annam uxorem meam, et filium meum*

Tobiam.

21. *Vir autem dies quinquaginta elapsi fuerant, cum cum filii sui duo interfecerunt: qui cum fugissent in montes Ararat, regnavit pro eo filius ejus Sacherdon. Ille Achiacharum Anaem, fratris mei filium, praefecit omnibus regni sui rationibus, universusque administrationi.*

22. *Oravit pro me Achiacharus, et reversus sum Ninive. Achiacharus autem pincerna erat, et annuli praeses et administer ac rationum magister. Fecit cum Sacherdon se uno minorem: ille autem erat fratris mei filius.*

✓ 21. Tal es la expresion del griego: *Et non elapsi fuerant dies quinquaginta, cum &c.* Lo que se concilia con la Vulgata que cuenta cuarenta y cinco dias: porque si solo fueron cuarenta y cinco, se puede desir con verdad que no habian pasado cincuenta. La version del P. Houbigant hace desaparecer este medio de conciliacion.

Ibid. En el griego de la edicion romana se lee *Ararath*, en vez de *Ararat*, como en el manuscrito alejandrino.

Ibid. En el griego de la edicion romana se lee *Ararath*, en vez de *Ararat*, como en el manuscrito alejandrino y en el Genesis viii. 4.

Ibid. Es el que la Escritura llama Asarhaddon en el libro iv. de los Reyes, xix. 37. y en Isaias xxxvii. 38. La misma palabra puede pronunciarse Asarhedon, de fuerte que solo la letra A, causa la diferencia de las lecciones.

Ibid. Esta abrenombre lo distingue de otro Aquisar de que se habla en el capitulo xi. ✓ 19.

CAPITULO II.

Celo de Tobias por sepultar á los muertos. Ciega, y su muger lo injuria.

1. *POSTQUAM autem rediissem domum meam, et reddita mihi esset Anna uxor mea, et Tobias filius meus, die Pentecostes, quod est festum sanctum hebdomadarum, fuit apud me lautum prandium, et accubuit ut sumerem cibum.*

2. *Et cum viderem multas esse dapes, dixi filio meo: Vade, et si quem de fratribus egerim reperies, qui Dei sit memor, adducto eum: ego te expectabo.*

3. *Ille veniens dixit: Pater,*

21. Mas no se habian pasado cincuenta" dias" cuando dos de sus hijos le dieron muerte y se huyeron á los montes de Ararat." Entónces Saquerdon" su hijo reinó en su lugar. Este confió á Aquiscar, llamado Anael," hijo de mi hermano, el cuidado de tener los registros y dirigir todos los negocios de su reino.

22. Aquiacar rogó por mí, y volvió á Ninive. Aquiacar era copero, y tenia el gobierno y los registros. Saquerdon le habia dado el segundo lugar despues de él, y era hijo de mi hermano.